
 

 

Il sottoscritto Segretario comunale 

 

CERTIFICA 

 

che la presenze determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal 

______________ al __________ 

 

  Il Messo Comunale    Il Segretario Comunale 

 

  

Dalla Residenza Comunale, li ____________________ 

 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 

        Il Segretario Comunale 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                 
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO 

      Provincia di Agrigento 
                           __________ 

 

Originale  determinazione del Capo Settore Finanziario 
 

 

    N. 1372   Reg. Generale                  del  01.12.2015 

 

 
    N.  160  del Reg. Finanze                           del  _01.12.2015_ 

       
                                                                                                                             

Oggetto: 

Servizio Assicurazione obbligatoria R.C.A. rischi diversi accessori ed infortunio conducenti 

del parco macchine del Comune di Palma di Montechiaro dal 22.12.2015 al 22.12.2016 –

Affidamento alla Allianz Assicurazioni S.p.A. – 

C.I.G. Z421745B46 

ANNO 2015 

L’anno DuemilaQuindici , il giorno  _Uno_  del mese di Dicembre  alle ore /////// nella sua stanza 

Visto l’O.R.EE.LL. 

Visto il D.L.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 29 del 29.10.2002; 

 Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.78 del 16.11.2015 di approvazione Bilancio di Previsione anno 2015; 

 Visto l’art.125 D.L.gs.163/2006; 

 Visto il Regolamento per l’acquisizione in economia di beni, servizi e forniture Approvato con Delibera del Consiglio 

comunale n.57 del 21.11.2013 

 Vista la proposta che segue: 

L’Economo - Provveditore, Premesso:  

 Che con determinazione del Capo Settore Finanze n.157 del 25.11.2015 Reg. Gen.le n.1350 del 25.11.2015, è stato 

approvato il preventivo di spesa per la fornitura del Servizio di  Assicurazione Obbligatoria R. C. A. – Rischi Diversi, 

Accessori ed  infortunio conducenti del parco macchine del Comune dal 22 dicembre 2015 al 22 dicembre 2016 per 

l’importo di  €.21.000,00, nella quale si stabiliva di avviare le procedure per la fornitura di che trattasi mediante il sistema 

di affidamento in economia ai sensi dell’art.125 comma 11 del D.Lgs. 163/2006, e giusta art.2 lettera b) e l’art.5 del 

Regolamento per l’acquisizione in economia di beni, servizi e forniture Approvato con Delibera del Consiglio comunale 

n.57 del 21.11.2013, con invito di n. 5 società ad esprimere preventivo di spesa; 

 Atteso che sono stati richiesti preventivi di spesa per l’oggetto di che trattasi a n.5 agenzie assicurative così come nel 

dettaglio: 

1. Prot. N.37041/2015  Allianz S.p.A. 

2. Prot. N.38721/2015 GROUPAMA Assicurazioni; 

3. Prot. N.38721/2015 Agenzia Generali Toro di Cacciatore Daniele; 

4. Prot. N.38721/2015 Agenzia Assicurazioni di Tannorella Gabriella; 

5. Prot. N.38721/2015 Agenzia Assicurazioni di Manazza. 

Dato atto che la predetta richiesta è stata riscontrata da: 

a. Allianz S.p.A. agenzia di Agrigento giusta Prot. N.39284 del 30.11.2015 che ha trasmesso offerta via email, la 

quale per il servizio di Assicurazione in argomento ha trasmesso in allegato il preventivo-offerta ammontante ad 

€.19.671,50, comprensivo della Polizza infortuni conducenti occasionali e dei mezzi in scadenza il 20.5.2016 e 

07.8.2016; 

PROPONE  

 Di Approvare il preventivo della Allianz S.P.A. ammontante ad €.19.671,50; 

 Di affidare Servizio di  Assicurazione Obbligatoria R. C. A. – Rischi Diversi, Accessori ed  infortunio conducenti del 

parco macchine del Comune dal 22 dicembre 2015 al 22 dicembre 2016 e dei mezzi in scadenza il 20.5.2016 e 07.8.2016, 

per l’importo complessivo di €.19.671,50 alla Allianz S.p.A. Agenzia di Agrigento 

 Di dare atto che: 

o  la somma è stata impegnata con la citata Determina n.157 del 25.11.2015; 

o  Le somme spettanti si liquideranno con successivo atto ad emissione delle polizze. 

         f.to L’Economo Provveditore 

              Maria Angela Cantavenera 

 



 

IL  CAPO SETTORE FINANZE 
  

 Vista la proposta; 

 Visto l’art.125 D.L.gs.163/2006; 

 Visto il Regolamento per l’acquisizione in economia di beni, servizi e forniture Approvato con Delibera del 

Consiglio comunale n.57 del 21.11.2013 

 Che con determinazione del Capo Settore Finanze n.157 del 25.11.2015 Reg. Gen.le n.1350 del 25.11.2015, è 

stato approvato il preventivo di spesa per la fornitura del Servizio di  Assicurazione Obbligatoria R. C. A. – 

Rischi Diversi, Accessori ed  infortunio conducenti del parco macchine del Comune dal 22 dicembre 2015 al 22 

dicembre 2016 per l’importo di  €.21.000,00, nella quale si stabiliva di avviare le procedure per la fornitura di che 

trattasi mediante il sistema di affidamento in economia ai sensi dell’art.125 comma 11 del D.Lgs. 163/2006, e 

giusta art.2 lettera b) e l’art.5 del Regolamento per l’acquisizione in economia di beni, servizi e forniture 

Approvato con Delibera del Consiglio comunale n.57 del 21.11.2013, con invito di n. 5 società ad esprimere 

preventivo di spesa; 

 Atteso che sono stati richiesti preventivi di spesa per l’oggetto di che trattasi a n.5 agenzie assicurative così come 

nel dettaglio: 

1. Prot. N.37041/2015  Allianz S.p.A. 

2. Prot. N.38721/2015 GROUPAMA Assicurazioni; 

3. Prot. N.38721/2015 Agenzia Generali Toro di Cacciatore Daniele; 

4. Prot. N.38721/2015 Agenzia Assicurazioni di Tannorella Gabriella; 

5. Prot. N.38721/2015 Agenzia Assicurazioni di Manazza. 

Dato atto che la predetta richiesta è stata riscontrata da: 

a. Allianz S.p.A. agenzia di Agrigento giusta Prot. N.39284 del 30.11.2015 che ha trasmesso offerta via 

email, la quale per il servizio di Assicurazione in argomento ha trasmesso in allegato il preventivo-

offerta ammontante ad €.19.671,50, comprensivo della Polizza infortuni conducenti occasionali e dei 

mezzi in scadenza il 20.5.2016 e 07.8.2016; 

DETERMINA 

 Di Approvare il preventivo della Allianz S.P.A. ammontante ad €.19.671,50; 

 Di affidare Servizio di  Assicurazione Obbligatoria R. C. A. – Rischi Diversi, Accessori ed  infortunio conducenti 

del parco macchine del Comune dal 22 dicembre 2015 al 22 dicembre 2016 e dei mezzi in scadenza il 20.5.2016 

e 07.8.2016, per l’importo complessivo di €.19.671,50 alla Allianz S.p.A. Agenzia di Agrigento 

 Di dare atto che: 

o  la somma è stata impegnata con la citata Determina n.157 del 25.11.2015; 

o  Le somme spettanti si liquideranno con successivo atto ad emissione delle polizze. 

 

                                                                  f.to Il Capo Settore Finanze 

                                                                  Dott.ssa Rosa Di Blasi 

 

 

 

 

 


